
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°008 | FORTALEZA, 13 DE JANEIRO D& 2Ò20

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PÜ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0012020n
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h, na sala da C 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N®, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Fornecimento de refeições executivas destinadas a£<diversàs 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de LiciWtào 
endereço ja  citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11 h30min. Ipu-CE, 10 de Janeiro de 2020 Bru 
Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 003/2020-SEDUC
-  O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 003/2020-SEDUC, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de assessoria 
e consultoria contábil junto aos Conselhos EscolHres das Escolas do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www. 
tcm.ge.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 10 de Janeiro de 2020. Francisco Antônio Frota de Farias -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 217/2019
— SECJEL — Central de Licitações. Data de Abertura: 24/01/2020, às 09h (Horáno de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais 
Serviços de localização de equipamentos de iluminação para palco e painel de LED para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos 
pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.hr. (ACESSE -  
LICITAÇÕES) e à  Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o andar. Fones: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 10 de Janeiro de 2020. A Pregoeira -  Mikaele 
Vasconcelos Mendes.

■ k h it

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITU R A  MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE CADASTRAM ENTO — A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura do Município de Acaraú-CE, em cumprimento do disposto no § Io do Art. 34 da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, comunica ao público que 
está rcccbcndo a documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços desta Prefeitura, para a atualização 
dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livíno da Silveira, Acaraú-CE, Endereço Eletrônico: licitaacarau@hotmail.com no horário de 08h 
às 12h. Ana Flavia Teixeira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EDITAL DE CADASTRO N" 001/2020 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO DE 
IRACEMA -  O Município de lracema-CE, através do Departamento de Licitações, toma público aos interessados que, a partir de 14 de Janeiro de 2020, 
estará recebendo os Pedidos de Inscrição do CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL para efeito de habilitação em licitações que venham a ser 
realizado por este Município, em conformidade com o disposto nos Artigos 34 a 37 da Lei ND 8.666/93 e demais alterações, e com as normas estabelecidas 
neste Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 001/2020/FG/PP
-  A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
001/2020/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: 
Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Candade-CE, a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Caridade-CE, 13 de Janeiro de 2020. Antonia Keliane Alves Ferreira -  Pregoeira.

ESC
MISTO

Pipal proAskto 
apartrdtfbriM 

fwpaneév»»

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, centro, comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, vem realizar Chamada 
Pública n° SE-CH001/20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, junto a Secretaria de Educação do Município de Independência/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 horas às 12:00 horas e consultado através do Portal de Licitações: http:// 
www .tce.ce.gov.br e ainda no site municipal www.independencia.ce.gov.br. Independência/CE, 13.01.2020. Juliana Loiola Barros • Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 20.06.01/PP. O Município de Itapipoca, por meio de 
seu Pregoeiro, tom a público aos interessados que no dia 24 de Janeiro de 2020, às 09h00min, estaTá realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é Locação de Vcículo, destinado ao Transporte Escolar para os Alunos da Rcdc dc Ensino do Município de Itapipoca, através da Secretaria de 
Educação Básica. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 10 de Janeiro de 2020. 
Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu -  Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preço N°. 008/2019 - SEINFRA.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca na Avenida Major João Martins no Municípío de São Luís do 
Curu -  CE. Vencedor: WR Construções e Lpcações -  EIRELI. Valor Global: R$ 501.470,79 (quinhentos e um mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e 
nove centavos). Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei N°. 8666/93. São Luís do Curu -  CE, 10 de Janeiro de 2020. José Milson 
Ferreira Luz - Secretário de Infraestrutura.

★ *★* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Edital de Tomada de Preços n°. 001/20-TP-SID. Objeto: contratação da prestação de 
serviços com pavimentação em pedra tosca na localidade de Jurema dos Vieiras no Município de Ocara/CE, conforme Projeto Básico. Recebimento de 
habilitação e propostas escritas: dia 29 de Janeiro de 2020, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de 
segunda a sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 09 de janeiro de 2020. Antonio Paz RomSo — Presidente da 
CPL.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0901.01/2020- CPSMB, cujo objeto é 
a aquisição de combustíveis, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité — CE. O edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no 
site hitp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 10 de Janeiro de 2020. David Maciel de Almeida — Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N9 01/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitcria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24/01/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos dc habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2020-SEDUC, cujo objeto é aquisição de material dc 
higiene pessoal, colchonetes e brinquedos educativos. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00 às 14h00, e no site www. 
tce.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 10 de janeiro de 2020. Pregoeira.

http://www.sobral.ce.gov.hr
mailto:licitaacarau@hotmail.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas

